Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO 425/2015

Requer informações acerca dos jogos regionais sediados no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, o inciso XXXIII do artigo 5º da Constituição Federal, bem como a Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação).

Considerando, a preocupação desse vereador com a segurança e com os gastos que o município terá para realização dos jogos regionais.

 REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais serão os locais que obrigará as delegações vindo dos municípios para participar do evento?

2º) Quais os lugares que aconteceram as provas?

3º) Esses locais tem AVCB (Auto de Vistoria de Corpo de Bombeiros)?

4º) Cópias dos AVCB de todos os locais que serão sediados os jogos?

4º) Em caso de negativa a resposta 3, será possível regularizar até os jogos?

5º) Qual a previsão de gastos com os jogos regionais no município?

6º) Os valores gastos é proveniente de qual orçamento?

7º) Em razão da responsabilidade do município com as delegações que virá participar dos jogos, qual a estrutura que está sendo montada para essa segurança?

8º) Outras informações que julgarem pertinentes.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 1 de abril de 2015.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: PSDB]
3db944a5-942d-4b6c-9b1a-6b26ce012dd2.png
PROTOCOLO 2563/2015 - 02/04/2015 10:33

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg